
к о ј е И с у с ?

Исус Христос
Библијата често го спомнува Исус
Христос. Исус значи: Господ спасува.
Преку Исус, спасението е достапно за
сите луѓе.
Христос значи: Помазаник, на хебрејски:
Месија.

Луѓето кои станале пророк, свештеник
или цар биле помазани; некому му
истурија маслиново масло. Исус е
Помазаникот. Библијата ни кажува што
значи ова:
📖 Лукас 4:16-21

Животот на Исус е опишан во четири
книги во Библијата: Матеј, Марко, Лука и
Јован.
Кога ги читате тие книги, гледате дека
Исус ги направил оние работи напишани
во книгата на пророкот Исаија.
📖 Исаија 61:1,2

Дали има потреба од спасение?
📖 Битие 3:1-13

Од почетокот на историјата, луѓето
избрале да не го слушаат Бога. Мислиме
дека знаеме подобро. Но,
тврдоглавоста, гордоста и срамот
предизвикуваат да ги криеме нашите
грешки (гревови) и не сакаме да ги
признаеме.
А тоа бара казна. Не затоа што Бог е
толку злобен и суров, туку затоа што не
може да има никакви недостатоци околу
себе. Тој е совршен, Тој е добар, Тој е
свет.
Накратко... има проблем. Затоа што
никој не е без грешки, па секој
заслужува казна. Никој не е доволно
добар за да биде блиску до Бога.
📖 Римјаните 5:7-12

Но, Бог не го сака тоа, бидејќи Тој ги
сака луѓето и не сака ништо повеќе од
сите луѓе да бидат со Него засекогаш.
Затоа реши да ја преземе казната врз
Себе: Исус - Кој е Бог - дојде на земјата и
умре. Така се празнува на Велики петок.
И бидејќи Исус повторно оживеа,
покажа дека е посилен од смртта. Ова го
славиме со Песах (Велигден).

Повеќе за оваа тема:
📖 Јован 3:16,17
📖 Римјаните 6:19-23
📖 Евреите 10:1-23
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💭 Прашања за размислување:

► Дали разбирам дека има проблем?
► Дали сфаќам што Бог мораше да

направи?
► Што значи тоа за мене?

Како можам да го следам Исус?
Библијата вели дека ќе се спасите ако
верувате во Исус.
Донесете одлука да Му верувате.
Разговарајте со Него, на пример:

🗨Молитва:

● Исусе, сакам да започнам нов
живот со Тебе. Му вртам грб на
стариот живот.

● Ти благодарам што ми прости за се
во моето минато.

● Сакам да ти припаѓам тебе.
● Ти благодарам што сега го примив

Светиот Дух. Му давам на Светиот
Дух дозвола да ме очисти од се што
не Ти припаѓа.

Важни совети
► Ако избравте да го следите Исус,

важно е да се крстите.
► Најдете луѓе кои исто така веруваат

во Исус. За да можат да ви
помогнат кога имате прашања или
ако ви треба помош за да го
направите вашиот живот чист и
здрав.

► Можете исто така да ни испратите
е-пошта со вашата приказна или
прашање!
Mail Revivor: кликнете овде.

◆◆◆

Оваа студија автоматски ја преведовме
на македонски јазик. Ако има некакви
јазични грешки, ве молиме известете ни.
Mail Revivor: кликнете овде.

Дополнителни информации
Бог не дозволува никој да плати за грешките на луѓето. Самиот Исус е Бог, кој дојде на
земјата како човечко суштество. Исус не бил принуден да ја преземе казната, туку тоа
го направил доброволно.
📖 Јован 10:18, Филипјаните 2:6-11

Повеќе стихови кои нè учат дека Исус е Бог:
📖 Јован 1:1 и 14, Римјаните 9:5, Тит 2:13, 2 Петар 1:1, 1 Јован 5:20,
📖 Исаија 44:6 во комбинација со Откровение 22:12,13.
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